

AKF Ejendomme A/S

Ryesgade 3F, 2. sal
2200 København N
CVR-nr. 31448212

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26. april 2018

Dirigent

Navn: Anders Lemvig

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AKF Ejendomme A/S
Ryesgade 3F, 2. sal
2200 København N

CVR-nr. 31448212
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand
Anders Lemvig
Jakob Reddersen

Direktion

Anders Lemvig, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er selv eller gennem datterselskaber at erhverve, udvikle og investere i eller sælge jord og ejendomme, gennem datterselskaber at udøve bygge- og entreprenørvirksomhed, investering i værdipapirer samt enhver aktivitet der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i 2017 et overskud på 101.866 t.kr., mod et overskud i 2016 på 29.889 t.kr.

Egenkapitalen udgør 421.626 t.kr. mod 319.389 t.kr. i 2016.

Udviklingen i resultatet er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre driftsindtægter		191.126	0
Andre eksterne omkostninger		(453.667)	(533.558)
Ejendomsomkostninger		0	(16.867)
Bruttoresultat		(262.541)	(550.425)
Andre driftsomkostninger		(637.935)	(364.379)
Driftsresultat		(900.476)	(914.804)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		99.271.351	27.120.026
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(259.636)
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		5.252.452	4.538.055
Andre finansielle indtægter	1	291.904	138.006
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(271.370)	(352.530)
Andre finansielle omkostninger	2	(427.133)	(19.986)
Resultat før skat		103.216.728	30.249.131
Skat af årets resultat	3	(1.350.390)	(360.199)
Årets resultat		101.866.338	29.888.932
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		100.000.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		102.520.078	17.860.018
Overført resultat		(100.653.740)	12.028.914
		101.866.338	29.888.932

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		294.570.406	193.380.435
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.120.000	25.000.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	892.889
Andre værdipapirer og kapitalandele		139.000	7.274.000
Udskudt skat	5	593.096	2.169.688
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>327.422.502</u>	<u>228.717.012</u>
Anlægsaktiver		<u>327.422.502</u>	<u>228.717.012</u>
Kortfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		114.335.967	116.773.701
Kortfristede tilgodehavender hos associerede virksomheder		26.193	0
Andre tilgodehavender		2.739.616	2.501.514
Tilgodehavende selskabsskat		756.260	483.915
Periodeafgrænsningsposter		10.007	15.594
Tilgodehavender		<u>117.868.043</u>	<u>119.774.724</u>
Likvide beholdninger		<u>171.546</u>	<u>1.690.523</u>
Omsætningsaktiver		<u>118.039.589</u>	<u>121.465.247</u>
Aktiver		<u>445.462.091</u>	<u>350.182.259</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	9.394.768	9.394.768
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		135.811.529	32.920.587
Øvrige reserver		627.930	627.930
Overført overskud eller underskud		175.792.197	276.445.937
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000.000	0
Egenkapital		<u>421.626.424</u>	<u>319.389.222</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		0	19.049.016
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>19.049.016</u>
Bankgæld		167.730	402.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.015	171.305
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.621.922	8.322.278
Anden gæld		0	2.847.877
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.835.667</u>	<u>11.744.021</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.835.667</u>	<u>11.744.021</u>
Passiver		<u>445.462.091</u>	<u>350.182.259</u>
Eventualforpligtelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	9.394.768	32.920.587	627.930	276.445.937
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	370.864	0	0
Årets resultat	0	102.520.078	0	(100.653.740)
Egenkapital ultimo	<u>9.394.768</u>	<u>135.811.529</u>	<u>627.930</u>	<u>175.792.197</u>
			Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			0	319.389.222
Andre værdireguleringer af egenkapitalen			0	370.864
Årets resultat			100.000.000	101.866.338
			<u>100.000.000</u>	<u>421.626.424</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	2.307	76.890
Renteindtægter i øvrigt	10.100	50.815
Aktieudbytte	9.299	0
Gevinst på aktier	270.198	0
Dagsværdireguleringer	0	10.301
	291.904	138.006

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	229.097	19.986
Tab på aktier	198.036	0
	427.133	19.986

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(682.839)	0
Ændring af udskudt skat	1.576.592	816.836
Regulering vedrørende tidligere år	456.637	(456.637)
	1.350.390	360.199

	Kapital- andelene i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksomheder kr.	Kapital- andele i associerede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
4. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	116.802.947	25.000.000	4.141.614	6.800.593
Tilgange	37.548.149	0	0	0
Overførsler	0	6.646.593	0	(6.646.593)
Afgange	0	0	(4.141.614)	(15.000)
Kostpris ultimo	154.351.096	31.646.593	0	139.000
Opskrivninger primo	123.257.950	0	0	473.407
Overførsler	0	473.407	0	(473.407)
Andel af årets resultat	78.865.448	0	0	0
Primoreguleringer	7.215	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	202.130.613	473.407	0	0
Nedskrivninger primo	(46.680.462)	0	(3.248.725)	0
Egenkapitalreguleringer	370.864	0	0	0
Andel af årets resultat	19.755.549	0	0	0
Gældseftergivelse	0	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	3.248.725	0
Modregning i tilgodehavender	(35.357.254)	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(61.911.303)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	294.570.406	32.120.000	0	139.000

Noter

	Udskudt skat kr.
Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.169.688
Afgange	(1.576.592)
Kostpris ultimo	593.096
Opskrivninger primo	0
Andel af årets resultat	0
Udbytte	0
Tilbageførsel ved afgange	0
Opskrivninger ultimo	0
Nedskrivninger primo	0
Egenkapitalreguleringer	0
Andel af årets resultat	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0
Nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	593.096

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Basen Entreprise Holding ApS	København	ApS	100,0
Nygårds Plads 21 ApS	København	ApS	100,0
Amagerbrogade 92 ApS	København	ApS	100,0
AKF Logistik A/S	København	A/S	100,0
Ewaldsgade 3-5 ApS	København	ApS	100,0
Trekroner Center A/S	København	A/S	100,0
Hermodsgade 3 ApS	København	ApS	100,0
Klædebo A/S	København	A/S	100,0
Brejning Ejendomme APS	København	ApS	100,0

	2017 kr.	2016 kr.
5. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	39.975	39.975
Fremførbare skattemæssige underskud	553.121	2.129.713
	593.096	2.169.688

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	9.394.768	1	9.394.768
	9.394.768		9.394.768
	<u>Virksomheds- kapital Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds- kapital %</u>
Egne kapitalandele			
Beholdning af egne aktier:			
Aktiekapital	10.514	262.850	2,8
	10.514	262.850	2,8

7. Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for øvrige koncernselskabers bank- og prioritetsgæld.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har afgivet erklæring om økonomisk støtte til flere af selskabets datterselskaber og øvrige koncernforbundne selskaber.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
